UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
Comissão de Seleção Docente - COMSEL
Campus Universitário – Bairro São José

Passo Fundo – RS – CEP 99052-900
Fone: (54) 3316-8104

www.upf.br/selecaodocente
E-mail: comsel@upf.br

EDITAL COMSEL N° 01/2024 – RESULTADO

A Comissão de Seleção Docente – COMSEL, no uso de suas atribuições, torna público o

resultado do processo de seleção docente da Universidade de Passo Fundo, divulgado pelo

Edital Comsel Nº 01/2024, cujas provas realizaram-se nos dias 04 e 05 de fevereiro de 2025.

6 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 A classificação do candidato não implicará obrigatoriamente a sua contratação, a qual

ficará condicionada ao interesse e à conveniência da Universidade.

6.2 O prazo da validade do processo seletivo de que trata este Edital é de dois anos, a contar

da data de publicação do resultado final.

Período de recursos ao resultado: 07 a 10 de fevereiro de 2025.

Após análise dos recursos, a confirmação do resultado final estará disponível no site

www.upf.br/selecaodocente, até 11 de fevereiro de 2025, com as demais orientações que

darão seguimento às contratações, conforme interesse e conveniência da Universidade de

Passo Fundo.

EDITAL COMSEL Nº 01/2024 - RESULTADO FINAL - ORDEM CLASSIFICATÓRIA

  CURSO DE AGRONOMIA – 905501/1-2024

Inscrição Nome Classificação  Status

140953 Jackson Korchagin

1º

CLASSIFICADO(A)

CURSO DE AGRONOMIA – 905501/2-2024

Inscrição Nome Classificação  Status

140963 Dauto Carpes

1º

CLASSIFICADO(A)

CURSO DE AGRONOMIA – 905501/3-2024

Inscrição Nome Classificação  Status

140961 Julia Renata Schneider

1º

CLASSIFICADO(A)

140959 Manuele Zeni

2º

CLASSIFICADO(A)

http://www.upf.br/selecaodocente
mailto:comsel@upf.br
http://www.upf.br/selecaodocente

CURSO DE HISTÓRIA – 910290/1-2024

Inscrição Nome Classificação  Status

140957 Bruna Lima

1º CLASSIFICADO(A)

140956 Leonardo da Silva Martinelli

2º CLASSIFICADO(A)

140965 Cristiano Enrique de Brum

3º CLASSIFICADO(A)

140951 Rogerio Augusto Bilibio

4º CLASSIFICADO(A)

140946 Diego Jose Baccin

5º CLASSIFICADO(A)

140944 Fernanda de Santos
Nascimento

6º CLASSIFICADO(A)

140948 Fabiano Barcellos Teixeira

7º CLASSIFICADO(A)

140952 Henrique Perin

8º CLASSIFICADO(A)

140941 Áxsel Batistella de Oliveira

9º CLASSIFICADO(A)

140942 Janis Caroline Boiko da Rosa

-  DESCLASSIFICADO(A)

140960 Kalinka de Oliveira Schmitz

-  DESCLASSIFICADO(A)

Passo Fundo, 07 de fevereiro de 2025.

Profa. Dra. Bernadete Maria Dalmolin
Reitora da Universidade de Passo Fundo

		2025-02-07T16:23:18-0300
	BERNADETE MARIA DALMOLIN:54434106015